SCRIPTA

Numéro Scripta : 380

Auteur(s) : Geoffroy, fils d'Osberne de Hautot [particulier]

Bénéficiaire(s) : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1100-1144]

Action juridique : restitution

Langue du texte : latin

Analyse

Restitution faite aux religieux de Jumièges par Geoffroy, fils d'Osbern, de l'église de Hautot avec toutes les dîmes et ses dépendances. En échange, les moines devront lui livrer 4 muids de grain, dont deux d'orge et de seigle et deux d'avoine, sur lesquels remise leur est faite, pendant dix ans, d'un muid d'avoine.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° LXVI, t. 1, p. 166-167.

Dissertation critique

J.-J. Vernier propose la datation « avant 1144 ».

Texte établi d'après a

Notum volo fieri omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Gaufridus reddo et concedo ecclesiam de Hotot cum decimis omnibus et rebus aliis ad eam pertinentibus Deo et sancto Petro et monachis Gemmeticensibus possidendam sine omni inquietudine, sicut ego et pater meus Osbernus tenuimus, et hoc pro salute et incolumitate mea et pro salute et remedio animæ ipsius. Et ut presens donatio vel redditio firma maneat, dabuntur michi a monachis singulis quattuor modii annonæ nostræ patriæ duo vero scilicet ex hordeo et siligine, alii autem ex avena. Sed, ob gratiam eorum dominorum habendam, unum modium avenæ eis condo[na]vi usque ad decem annos. Ut autem [hoc] strictius et securius teneatur, datus [est] michi equus Alvredi famuli Gisleberti de Mara ab abbate et ab ejusdem monachis. Ego autem jure jura[n]do coram omnibus fratribus illis, manu posita super evangelia, concessa promisi tenere et contra omnes defendere.